

SPVG

Envoyé en préfecture le 03/11/2022

Reçu en préfecture le 03/11/2022

Publié le 03/11/2022

SLO

ID : 082-228200010-20221027-CD20221027_19-DE

PONT SUSPENDU VERDUN SUR GARONNE

RAPPORT ANNUEL 2021



SOMMAIRE

Envoyé en préfecture le 03/11/2022

Reçu en préfecture le 03/11/2022

Publié le 03/11/2022

SLOW

ID : 082-228200010-20221027-CD20221027_19-DE

I – RAPPORT FINANCIER 2021 - Données comptables

- a) Fait caractéristiques de l'exercice
- b) Descriptif du contrat de Partenariat Public Privé
- c) Règles et méthodes de calcul
- d) Variations du patrimoine immobilier
- e) Situation des biens et immobilisations
- f) Programme contractuel d'investissement et de renouvellement
- g) Etat des autres dépenses de renouvellement
- h) Inventaire des biens de retour et de reprise
- i) Engagements financiers
- j) Notes sur le bilan et compte de résultat

II – Amélioration Qualité – Service à l'utilisateur

Sans objet

III – Compte rendu technique

- a) Entretien – Maintenance

SPV G

Pont suspendu de Verdun sur Garonne

Société par Actions Simplifiée au capital de 20 000 euros
 Siège Social : 60 Boulevard de Thibaud 31 000 TOULOUSE 521 565 275 RCS TOULOUSE

RAPPORT FINANCIER 2021

La société **SPV G** réalise sous sa maîtrise d'ouvrage la construction du pont suspendu de VERDUN SUR GARONNE au titre d'un contrat de Partenariat Public-Privé signé avec le Conseil Général du TARN et GARONNE.

Définition du Contrat de partenariat : Mission globale relative au financement, à la conception, la réalisation, la surveillance, l'entretien et la maintenance du pont suspendu.

Le contrat a été notifié le 28 juin 2010 modifié par l'avenant n° 1 du 14/12/2011.

Le montant à financer de **16.128K€** se décompose :

Total (€ HT)	Offre finale	Cristallisation des taux	Avenant
Coûts de construction	12 318 k€	12 318 k€	12 318 k€
Coûts d'études, conception et annexes à la construction	805 k€	805 k€	805 k€
Coût de Conception et de Construction du nouveau pont	13 123 k€	13 123 k€	13 123 k€
Coûts de la Société de Projet	1 260 k€	1 260 k€	1 260 k€
Provisions constituées conformément aux prescriptions du Contrat	280 k€	280 k€	280 k€
Cout des Investissements Initiaux	14 663 k€	14 663 k€	14 663 k€
Coûts Financiers Intercalaires prévisionnels	1 543 k€	1 465 k€	1 196 k€
Provision pour recalage des instruments de couverture et coûts de transaction	-	-	269 k€
Montant à Financer prévisionnel	16 206 k€	16 128 k€	16 128 k€

L'ouvrage est mis à disposition le 01/11/2012, les premiers loyers sont intervenus au 31/01/2013. La démolition de l'ancien pont est réalisée en 2013.

Pour l'année 2021, le montant des loyers facturés :

SPV G - Loyers 2021		31/01/2021	30/04/2021	31/07/2021	31/10/2021	Total 2021
Maintenance	Base	11 250,00	11 250,00	11 250,00	11 250,00	55 940
	Révision	2 484,00	2 707,00	2 863,00	2 886,00	
Exploitation	Base	14 250,00	14 250,00	14 250,00	14 250,00	65 656
	Révision	1 597,00	2 031,00	2 390,00	2 638,00	
Investissement	Lia	254 608,00	254 608,00	254 608,00	254 608,00	1 134 520
	Lib	29 022,00	29 022,00	29 022,00	29 022,00	
Entretien Renouvellement	Base	-	-	-	-	-
	Révision	-	-	-	-	
						1 256 116

La situation financière au 31/12/2021 se présente ainsi :

	31/12/2021
0010 CAPITAUX	22 000
0030 REPORT A NOUVEAU	
0040 RESULTAT	20 280
CAPITAUX PROPRES	42 280
0050 IMMOBILISATIONS	
0055 AMORTISSEMENTS	
0070 IMMO FINANCIERES	
IMMOBILISATIONS NETTES	
FONDS DE ROULEMENT	42 280
0100 PROVISIONS	
0109 PROVISIONS SAV	
0110 PROVISIONS PAT	
0120 PROVISIONS DEPREC TITRES	
PROVISIONS	
0140 FOURNISSEURS	14 174
0141 FOURNISSEURS STPD	
0145 FOURNISSEURS FNP	69 940
0146 AJUSTEMENT FCL	
0150 DETTES LIEES AU PERSONNEL	
0151 DETTES ETATS COLLECTIVITES	82 529
0152 AUTRES CREANCE ET DETTES	-10 899
0160 AVANCES CLIENTS	
B.F.R. PASSIF	155 368
0180 C/C SEP	
0190 STOCKS	
0200 CLIENTS	-7 278
0201 CLIENTS STPD	
0205 CLIENTS TAF	634 016
0206 CLIENTS DOUTEUX	
0207 PROV.CLIENTS DOUT	
B.F.R. ACTIF	626 739
BESOIN FONDS DE ROULEMENT	-470 994
TRESO = FR + PROV + BFR	-428 714
0270 EMPRUNTS LT	791 156
0280 C/C GROUPE	
0285 COMPTE DE LIAISON	
0290 VMP	
0300 COURT TERME	362 442
TRESORERIE	-428 714

I – DONNEES COMPTABLES

(en euros)

- I. Faits caractéristiques de l'exercice
- II. Descriptif du contrat de Partenariat Public Privé
- III. Règles et méthodes comptables
- IV. Variations du patrimoine immobilier
- V. Situation des biens et immobilisations
- VI. Programme contractuel d'investissement et de renouvellement
- VII. Etat des autres dépenses de renouvellement
- VIII. Inventaire des biens de retour et de reprise
- IX. Engagements financiers
- X. Notes sur le bilan et compte de résultat

SPV G
BILAN ACTIF

Clôture au 31 décembre 2021

BILAN-ACTIF	Exercice 2021			Exercice 2020
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions,brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles				
Participations selon la méthode de meq				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL immobilisations financières				
Total Actif Immobilisé (II)				
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
TOTAL Stock				
Avances et acomptes versés sur commandes	47		47	47
Clients et comptes rattachés	634 057		634 057	637 361
Autres créances	33 721		33 721	23 089
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL Créances	667 824		667 824	660 496
Valeurs mobilières de placement				
dont actions propres:				
Disponibilités	362 442		362 442	394 525
TOTAL Disponibilités	362 442		362 442	394 525
Charges constatées d'avance				
Total Actif Circulant (III)	1 030 266		1 030 266	1 055 022
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Prime de remboursement des obligations (V)				
Ecart de conversion actif (VI)				
Total Général (I à VI)	1 030 266		1 030 266	1 055 022

SPV G
BILAN PASSIF

Clôture au 31 décembre 2021

BILAN-PASSIF		Exercice 2021	Exercice 2020
Capital social ou individuel	dont versé :	20 000	20 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport,			
Ecarts de réévaluation	dont écart d'équivalence		
Réserve légale		2 000	2 000
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées	dont réserve des prov. fluctuation des cours :		
Autres réserves	dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes :		
TOTAL Réserves		2 000	2 000
Report à nouveau			19 362
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		20 280	19 433
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)		42 280	60 795
Produit des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières divers	dont emprunts participatifs :	791 156	809 066
TOTAL Dettes financières		791 156	809 066
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		84 161	72 702
Dettes fiscales et sociales		105 351	105 802
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		7 318	6 657
TOTAL Dettes d'exploitation		196 830	185 161
Produits constatés d'avance			
TOTAL DETTES (IV)		987 986	994 227
Ecart de conversion Passif (V)			
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)		1 030 266	1 055 022

SPV G
COMPTE DE RESULTAT

Clôture au 31 décembre 2021

COMPTE DE RESULTAT	Exercice 2021			Exercice 2020
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises				
Production vendue biens				
Production vendue services	159 840		159 840	153 216
Chiffres d'affaires nets	159 840		159 840	153 216
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				
Autres produits			0	1
Total des produits d'exploitation (I)			159 841	153 216
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			157 985	151 508
Impôts, taxes et versements assimilés			1 461	1 287
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations d'exploitation	sur immobilisations	Dotations aux amortissements Dotations aux provisions		
		Sur actif circulant : dotations aux provisions		
		Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges			662	726
Total des charges d'exploitation (II)			160 108	153 521
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			-267	-305
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			113 325	115 287
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers (V)			113 325	115 287
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées			79 698	81 622
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des charges financières (VI)			79 698	81 622
RÉSULTAT FINANCIER			33 627	33 665
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			33 360	33 360

SPV G

COMPTE DE RESULTAT (suite)

Clôture au 31 décembre 2021

COMPTE DE RESULTAT (suite)	Exercice N	Exercice N-1
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels (VII)		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles (VIII)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	13 080	13 927
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	273 166	268 503
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	252 886	249 070
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	20 280	19 433

I - Faits caractéristiques de l'exercice

Il est indiqué qu'aucun autre élément significatif n'a remis en cause la comparabilité des exercices.

II - Descriptif du contrat de Partenariat Public Privé

Par délibération du 29/06/2006, le Conseil Général du Tarn et Garonne a approuvé, au vu du rapport d'évaluation préalable, la construction du Pont Suspendu de Verdun sur Garonne, et, compte tenu de la complexité du dossier, le recours à un contrat de partenariat public privé.

SPV G s'est vu confier par le Conseil Général du Tarn et Garonne la conception, le financement, la réalisation, la maintenance et l'exploitation du Pont Suspendu de Verdun sur Garonne.

III - Règles et méthodes comptables

Principes généraux :

Les comptes de la société sont établis conformément aux dispositions réglementaires françaises du Plan Comptable Général (PCG) tel que décrit par le règlement ANC n°2014-03 et mis à jour de l'ensemble des règlements le modifiant.

Les données chiffrées de la présente annexe sont communiquées en euros.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

● Comptabilisation des contrats de Partenariat Public Privé

Les contrats de Partenariat Public Privé sont constitués de deux périodes distinctes : une phase construction et une phase exploitation.

Pendant la phase construction, le chiffre d'affaires est constaté selon la méthode de l'avancement défini par les articles 622-2 à 622-7 du PCG en contrepartie d'une créance à facturer au client. En phase d'exploitation, la quote-part de loyer correspondant au remboursement des dépenses liées à l'ouvrage est comptabilisée en diminution de la créance et la quote-part représentative du coût de financement est constatée en résultat financier.

● Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont comptabilisées à leur coût d'acquisition ou de production et amorties sur la durée du contrat.

Tels qu'autorisés par l'article 213-9 du PCG, les coûts de financement supportés en période de construction sont incorporés au coût d'acquisition de la construction.

● Stocks et en-cours

Les stocks de marchandises et approvisionnements sont évalués selon une seule méthode : soit la méthode du coût moyen pondéré. Leur valeur brute comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

● Créances d'exploitation

Les créances sont comptabilisées à leur valeur nominale.

Les créances font l'objet d'une appréciation au cas par cas à la clôture pour analyser le niveau de risque de non recouvrement. En fonction de cette appréciation, une provision pour dépréciation est éventuellement comptabilisée.

● Valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement sont comptabilisées à leur coût d'acquisition et éventuellement dépréciées lorsque celui-ci

● Provisions pour risques et charges

Les provisions pour risques et charges ont un caractère estimatif mais sont destinées à couvrir des risques que des événements survenus ou en cours rendent probables à la clôture. Elles sont évaluées pour le montant correspondant à la meilleure estimation de la sortie de ressources nécessaire à l'extinction de l'obligation née du risque.

Des provisions pour pertes à terminaison sont comptabilisées dans le cas où une prévision à fin d'affaire, établie en fonction de l'estimation la plus probable des résultats prévisionnels, fait ressortir un résultat déficitaire.

Les provisions pour litiges concernent, pour l'essentiel, des litiges avec des clients, sous-traitants, co-traitants ou fournisseurs, ainsi que des provisions pour litiges prud'homaux.

Les provisions pour autres risques exceptionnels sont destinées à couvrir des risques à caractère non récurrent.

● Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires est constaté au fur et à mesure de l'avancement des dépenses de construction encourues pour la réalisation de l'objet du contrat de PPP.

● Autres produits d'exploitation

Les autres produits d'exploitation comprennent :

- les redevances de marques ou de brevets,
- les restitutions de pénalités sur marchés ou sur contrats, et les indemnités diverses reçues de tiers,
- les produits de location d'immeubles et les produits divers de gestion courante.

● Charges d'exploitation

Les frais d'émission d'emprunts sont étalés sur la durée de l'emprunt.

● Résultat courant

Le résultat courant comprend le résultat de l'exploitation ainsi que les charges et produits liés au financement net des activités. Il ne prend pas en compte les éléments à caractère non récurrent tels que les coûts et provisions associés aux cessions d'actifs hors exploitation, les coûts de fermeture de sites et les charges de restructuration.

● Changements comptables

Le cas échéant, la société fait mention de toutes les informations nécessaires à la compréhension des changements comptables (PCG art. 833-2/2 ; 832-2/2)

IV. VARIATIONS DU PATRIMOINE IMMOBILIER

(néant)

V. SITUATION DES BIENS ET IMMOBILISATIONS

(néant)

VI. PROGRAMME CONTRACTUEL D'INVESTISSEMENT ET DE RENOUVELLEMENT

(néant)

VII. ETAT DES AUTRES DEPENSES DE RENOUVELLEMENT

(néant)

VIII. INVENTAIRE DES BIENS DE RETOUR ET DE REPRISE

(néant)

IX. ENGAGEMENTS FINANCIERS

Le montant de l'endettement financier au 31/12/2021 s'élève à 791.156 €, soit un principal de 777.975 € de dette subordonnée de l'actionnaire et des intérêts non échus pour le différentiel.

X. NOTES SUR LE BILAN ET COMPTE DE RESULTAT

III - Notes sur le bilan

Envoyé en préfecture le 03/11/2022

Reçu en préfecture le 03/11/2022

Publié le 03/11/2022



ID : 082-228200010-20221027-CD20221027_19-DE

● Immobilisations

La variation des immobilisations, en valeurs brutes, se présente comme suit (en €)

En €	31/12/2020	ENTREES	SORTIES	APPORT FUSION		Reclassement	31/12/2021
				ENTREES	SORTIES		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
Frais d'établissement et développement							
Fonds commercial							
Logiciels							
Immobilisations en cours							
Autres immobilisations incorporelles							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
Terrains							
Constructions							
Mali de fusion sur actifs corporels							
Matériel et outillage							
Matériel de transport							
Autres immobilisations							
Immobilisations en cours							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
Titres de participation et créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts et autres immobilisations financières							
Sous-total							
TOTAL							

● Amortissements des immobilisations

En €	31/12/2020	DOTATIONS	REPRISES	APPORT FUSION		31/12/2021
				DOTATIONS	REPRISES	
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Frais d'établissement et développement						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Sous-total						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Terrains						
Constructions						
Mali de fusion sur actifs corporels						
Matériel et outillage						
Matériel de transport						
Autres immobilisations						
Sous-total						
TOTAL						

● Dépréciations des immobilisations

En €	31/12/2020	DOTATIONS	REPRISES	APPORT FUSION		31/12/2021
				DOTATIONS	REPRISES	
DEPRECIATIONS IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
DEPRECIATIONS IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
DEPRECIATIONS IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
- Dépréciations titres de participation						
- Dépréciations autres immobilisations financières						
TOTAL						

● Échéances des créances

En €	TOTAL	- 1 AN	+ 1 AN	+ 5 ANS
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
COMPTES DE TIERS				
Créances clients & comptes rattachés	634 057	49 383	48 216	536 457
Personnel et comptes rattachés				
Organismes sociaux				
Etat & collectivités publiques	22 822	22 822		
Groupe et associés (comptes courants)				
Autres débiteurs	10 899	10 899		
COMPTES FINANCIERS				
Valeurs mobilières de placement				
Banques & valeurs à l'encaissement, caisse	362 442	362 442		
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				
TOTAL	1 030 219	445 545	584 674	

● Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan

En €	31/12/2021	31/12/2020
Créances rattachées à des participations		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés	634 016	637 320
Autres créances	14 619	10 899
Banque et établissements financiers		
Produits à recevoir	648 635	648 219

● Dépréciations de l'actif circulant

En €	31/12/2020	VARIATION DE L'EXERCICE				31/12/2021
		DOTATIONS	REPRISES	APPORT FUSION et AUTRES		
				DOTATIONS	REPRISES	
Dépréciations stocks et en cours						
Dépréciations comptes clients						
Autres provisions pour dépréciation						
TOTAL						

● Comptes de régularisation - actif

Charges constatées d'avance en € :

dont exploitation :
financier :
exceptionnel :

● Capital Social

Constitution du capital social

Actions ou parts	Nombre	Valeur nominale en €	Valeur totale (en €)
31/12/2020	200	100,00	20 000
Actions émises pendant l'exercice			
Actions remboursées ou annulées pendant l'exercice			
Réduction de la valeur nominale			
31/12/2021	200	100,00	20 000

La Société fait partie du Groupe VINCI qui détient la totalité des actions par l'intermédiaire de sa filiale VINCI CONSTRUCTION France.

Variation des capitaux propres

En €	31/12/2020	Affectation du résultat N-1	Résultat de l'exercice	Autres Variations	31/12/2021
Capital social	20 000				20 000
Réserves	2 000				2 000
Primes					
Report à nouveau	19 362	-19 362			
Résultat	19 433	-19 433	20 280		20 280
Subvention d'investissement					
Provisions réglementées					
Acompte sur dividendes					
TOTAL	60 795	-38 795	20 280		42 280

● Provisions

La variation des provisions se présente comme suit (en €)

En €	31/12/2020	VARIATION DE L'EXERCICE					31/12/2021
		DOTATIONS	REPRISES		APPORT FUSION et AUTRES		
			AVEC UTILISATION	SANS OBJET	DOTATIONS	REPRISES	
PROVISIONS REGLEMENTEES							
Amortissements dérogatoires							
Autres provisions réglementées							
Sous-total							
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES							
Provisions pour litiges							
Provisions SAV							
Provisions pour pertes à terminaison							
Provisions pour amendes et pénalités							
Provisions pour risques financiers							
Autres provisions pour risques et charges							
Sous-total							
TOTAL							

● Echéances des dettes

En €	TOTAL	- 1 AN	+ 1 AN	+ 5 ANS
DETTES FINANCIERES				
Emprunts auprès d'établissements de crédit				
Soldes créditeurs de banques				
Autres emprunts	791 156	32 641	100 366	658 149
Dettes rattachées à des participations				
Comptes courants de trésorerie Groupe				
Sous-total	791 156	32 641	100 366	658 149
Avances et acomptes reçus sur commandes				
DETTES D'EXPLOITATION				
Fournisseurs et comptes rattachés	84 161	84 161		
Personnel et comptes rattachés				
Organismes sociaux				
Etat et collectivités publiques sauf IS	105 351	9 535	7 902	87 914
Groupe et associés				
Autres dettes	7 318	7 318		
Sous-total	196 830	101 014	7 902	87 914
DETTES DIVERSES				
Sur immobilisations				
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE				
TOTAL	987 986	133 655	108 268	746 063

Aucune de ces dettes n'est garantie par des sûretés réelles.

● Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan

En €	31/12/2021	31/12/2020
Emprunts et dettes établissements de crédit	13 181	13 481
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	69 940	72 702
Dettes fiscales et sociales	1 377	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Intérêts courus sur découvert et CBC		
Charges à payer	84 498	86 183

● Comptes de régularisation - passif :

Produits constatés d'avance en € :

dont

exploitation :

financier :

exceptionnel :

IV - Notes sur le compte de résultat

● Ventilation du chiffre d'affaires

En €	31/12/2021	31/12/2020	Variation
Chiffre d'affaires comptable	159 840	153 216	6 625
Autres retraitements Prestations de Services	-103 901	-98 924	
Chiffre d'affaires "Activité"	55 939	54 291	6 625

Répartition par secteur d'activité (en €)	31/12/2021	31/12/2020	Variation
Construction			
Maintenance	55 939	54 291	1 648
Autres			
Total	55 939	54 291	1 648

● Résultat financier

En €	31/12/2021	31/12/2020	Variation
Revenus des titres de participation			
Reprises de provisions financières			
Autres produits financiers	113 325	115 287	-1 962
Dotations aux provisions financières			
Autres charges financières	-79 698	-81 622	1 924
Total résultat financier	33 627	33 665	-38

● Résultat exceptionnel

En €	31/12/2021	31/12/2020	Variation
Résultat Exceptionnel			

● Impôts

La société est redevable de l'impôt sur les sociétés.

● Ventilation de l'impôt entre résultat courant et résultat exceptionnel

En €	Résultat avant impôt	Participation	Impôt dû	Résultat comptable
Résultat courant	33 360		13 080	20 280
Résultat exceptionnel				
Total	33 360		13 080	20 280

V - Autres informations

● Engagements Hors bilan

En €	Sûretés personnelles	Autres	Total engagements donnés	Dont parties liées	Total engagements reçus	Dont parties liées
Cautions de soumission						
Bonne exécution						
Restitutions d'avance						
Retenues de garanties						
Paiement à terme des sous-traitants						
Paiement à terme des fournisseurs						
Autres (dont garanties de maison-mère)						
Sous-total engagements sur marchés						
Autres (hypothèques, nantissements...)						
Crédit bail et locations financements						
Garanties solidaires des associés des sociétés de personnes						
Engagements en matière d'indemnités de fin de carrière						
Total engagements donnés						
Total engagements reçus						

Les engagements relatifs aux indemnités de fin de carrière ont été déterminés selon la nouvelle méthode préconisée par l'IFRIC et en retenant les éléments suivants pour le calcul :

	31/12/2021	31/12/2020
Taux d'actualisation	1,05%	0,80%
Taux d'inflation	1,80%	1,60%
Taux de revalorisation des salaires (hors inflation)	1,00%	1,00%

Table de mortalité : Insee 13-15 H/F

● Information sur la fiscalité différée ou latente

Les accroissements et allègements de la dette future d'impôts provenant des décalages dans le temps entre le régime fiscal et le traitement comptable de produits ou de charges se présentent comme suit :

Accroissement de la dette future d'impôts :

En €	Base	Montant de l'impôt (taux normal)
Amortissements dérogatoires		
Autres		
Total accroissement de la dette future d'impôts (a)		

Allègement de la dette future d'impôts :

En €	Base	Montant de l'impôt (taux normal)
Provisions pour pertes à terminaison		
Provisions de restructuration		
Provisions pour Organic		
Provisions pour risque financier		
Provisions pour participation des salariés		
Autres provisions temporaires non déductibles		
Déficits reportables fiscalement		
Total allègement de la dette future d'impôts (b)		

Total allègement de la dette future d'impôt (créance nette future d'impôt) :

Total (b) - (a)		
------------------------	--	--

Exercice	Taux normal
2020	28,00%
2021	26,50%

- Engagements relatifs aux contrats de crédit bail

Immobilisations prises en crédit-bail :

Postes du bilan en €	Coût d'entrée	Dotations aux amortissements de l'exercice	Dotations aux amortissements cumulés	Valeur nette
Terrains				
Construction				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Total engagements				

Engagements de crédit-bail :

En €	Redevances payées		Redevances restant à payer			
	De l'exercice	Cumulées	1 an au +	+1 an à 5 ans	+ 5 ans	Total
Terrains						
Construction						
Installations techniques, matériel et outillage						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations en cours						
Total						

- Montant des rémunérations allouées aux dirigeants

La rémunération allouée aux organes de direction n'est pas communiquée car cela reviendrait à indiquer une rémunération individuelle.

- Ventilation de l'effectif moyen

La société ne dispose pas de salariés.

- Emprunts et dettes

Ligne de crédit	Taux d'intérêt contractuel	Echéance	Montant autorisé	Montant tiré	Capital restant dû	Intérêts courus non échus
Dette Subordonnée Actionnaire	10,00%	31/01/2038	887 682	887 682	777 975	13 181
Total			887 682	887682	777974,65	13 181

- Renseignements globaux concernant les autres filiales ou participations.

	Valeurs comptables des titres détenus (en €)		Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice (en €)	Observations
	Brute	Nette				
Filiales françaises (ensemble)						
Filiales étrangères (ensemble)						

- Informations sur les créances et dettes représentées par des effets de commerce

En €	31/12/2021
Créances clients	
Disponibilités	
Dettes fournisseurs	
Dettes sur immobilisations	
Total	

- Litiges et arbitrages

Il n'existe à la connaissance de la société aucun fait exceptionnel ou litige susceptible d'affecter substantiellement l'activité, les résultats, le patrimoine ou la situation financière de la société.

- Changements comptables

Envoyé en préfecture le 03/11/2022

Reçu en préfecture le 03/11/2022

Publié le 03/11/2022



ID : 082-228200010-20221027-CD20221027_19-DE

Néant

- **Autres informations**

Néant

- **Evénements postérieurs à la clôture**

Il convient de souligner qu'aucun événement significatif n'est intervenu depuis la clôture.

II – Amélioration qualité de service à l'usager

- Sans Objet

III – COMPTE RENDU TECHNIQUE

A) Entretien – Maintenance :

Ci-dessous le compte rendu de la visite annuelle réalisée les 3 - 4 et 5 Aout 2021 dont vous trouverez ci-dessous les conclusions générales :

5.2 - CONCLUSIONS SUR L'ETAT GENERAL DE L'OUVRAGE

Le pont suspendu de Verdun sur Garonne permet à la RD n°6 de franchir la Garonne. Cet ouvrage, construit en 2012, vient en remplacement de l'ancien pont suspendu datant de 1931. Il est constitué d'une unique travée en ossature mixte suspendue par 40 suspentes (20 unités par côté), deux câbles porteurs et quatre câbles de retenue. Le tablier s'appuie sur deux culées en béton armé et les câbles de retenue sont scellés dans quatre massifs d'ancrages. Il présente dans sa globalité un état de fonctionnement correct.

Nous n'avons pas constaté d'évolution significative des désordres par rapport à la visite annuelle de 2020. On constate seulement quelques points de rouille supplémentaire sur les pièces de pont ainsi qu'un niveau d'eau légèrement plus élevé dans les massifs par rapport à la visite de 2020. Il semblerait donc que l'obstruction des ventilations basses n'aie pas permis de stopper les infiltrations. Il serait souhaitable de contrôler à intervalle régulier et également en fonction des niveaux de la Garonne, le niveau d'eau pour en déterminer son origine exact (infiltrations par le talus, remontée de nappe...).

Des travaux d'entretien sont toujours à prévoir, comme par exemple la remise en peinture des zones présentant de la corrosion, une reprise des défauts de recouvrements des gaines, le remplacement des fixations absentes ou cassées sur les capots métalliques au droit des suspentes et des pylônes et le resserrage des flasques en tête et en pied des suspentes.

5.3 - SUGGESTIONS CONCERNANT LES TRAVAUX D'ENTRETIEN COURANT

- Nettoyer les regards sur les culées C1 et C2
- Nettoyer les joints de chaussée C1 et C2 et les joints de trottoirs C1 amont et aval
- Nettoyer les avaloirs
- Enlever la végétation sur les trottoirs amont et aval hors ouvrage
- Revoir le système de frein sur la passerelle de visite sous l'ouvrage
- Revoir la fixation de la manivelle sur l'axe moteur de la passerelle
- Couper les arbres devant le mur en retour C2 aval et sur les talus rive gauche amont et rive droite amont
- Resserrer la fixation sur le joint de trottoir C2 aval
- Resserrer les 2 fixations de BN4 aval desserrées côté C2

5.4 - SUGGESTIONS CONCERNANT LES TRAVAUX D'ENTRETIEN SPECIALISES

Superstructure/abords

- Reprendre localement le mortier de maillage en pied des BN4
- Resserrer les fixations sur la canalisation aval au droit de E29
- Mettre en place la fixation absente sur gargouille C1/amont
- Pontonner les retraits solins/chaussée sur C1 et C2 et les retraits trottoirs/longrines côté amont et aval

Tablier

- Reprendre localement les zones de peinture écaillées sur l'ouvrage
- Traiter l'enroulement des semelles supérieures des pièces de pont au droit des fermiers de la dalle et remise en peinture ponctuelle

Suspension

- Détection localisée des réparations au niveau des joints entre gaine et collier des suspentes
- Resserrage des éléments aux abouts des axes à la liaison suspentes/colliers et poutres sur suspentes
- Reprendre localement les rivets et vis (absents ou cassés) sur la gaine de protection des câbles porteurs et sur suspentes
- Reprendre les défauts de recouvrement de la gaine PVC sur câble porteur amont et aval
- Repositionner correctement la gaine du câble amont au droit de la suspente S20 et du câble aval sur S1
- Etudier la réalisation de trous pour l'évacuation de l'eau à l'intérieur des gaines des câbles porteurs
- Détection des joints mastic entre les éléments de gaine sur les 4 câbles de retenue
- Nettoyer les dépôts en tête des pylônes

Appuis

- Dévégétaliser les murs en retours des cuées et le pourtour des massifs d'ancra

5.5 - PROPOSITIONS DE SURVEILLANCE ET D'INVESTIGATION COMPLEMENTAIRES

- Déterminer les causes de la résurgence sur le trottoir amont côté C2 et C1 et sur la chaussée côté C1
- Suivi des appareils d'appui C1 et C2 (contact biele/chape)
- Déterminer la provenance de l'eau à l'intérieur des massifs d'ancrages des câbles de retenue et étudier une solution pour empêcher les stagnations
- Suivi du décalage vertical sur le joint de chaussée C1

5.6 - SUGGESTIONS CONCERNANT LES TRAVAUX DE REPARATIONS

- Néant

Intervention réalisée en 2021.

- Réparation Gabion Côté C2. (Ci-dessous extrait de la visite Anuelle)



Photo n°7
Gabion C2 amont réparé